


Opakování - Mezopotámie

DUM č. 5



Na území Mezopotámie sídlili:

a) Sumerové

b) Peršané

c) Egypťané

Další otázka

Otázka č. 2



Chammurapi byl panovníkem:

a) Číňanů

b) Sumerů

c) Egypťanů

Další otázka

Otázka č.  3



Rádlo s nálevkou k setí vymysleli:

a) Sumerové

b) Egypťané

c) Číňané

Další otázka

Otázka č.  4



Mezopotámie se rozkládá v povodí řek:

a) Nilu a Eufratu

b) Eufratu a Tigrisu

c) Tigrisu a Nilu

Další otázka

Otázka č.  4



Zásada „oko za oko, zub za zub“ 

byla jako první používána:

a) Japonci

b) Čechy

c) Sumery

Další otázka

Otázka č.  5



Zákoník ve Starobabylonské říši vydal:

a) Chammurapi

b) Tutanchamon

c) Chin-Š-Chuang-Ti

Další otázka

Otázka č. 6 



60. soustavu vymysleli:

a) Egypťané

b) Číňané

c) Sumerové

Další otázka

Otázka č.  7



Klínové písmo používali:

a) Egypťané

b) Indové

c) Sumerové

Další otázka

Otázka č.  8



Na dnešním území Mezopotámie se 

rozkládá stát:

a) Irák

b) Egypt

c) Turecko

Další otázka

Otázka č.  9



Nejstarší města v Mezopotámii se 

nazývají:

a) Praha, Bagdád

b) Ur, Uruk

c) Káhira, Théby

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




